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 Ärge jätke oma koera kauaks külma 
kätte. Vinge tuul võib olla veelgi ohtli-
kum kui ainuüksi madal temperatuur. 
Pakane ohustab koera kõrvaotsi, saba, 
käppasid. 
 Kui koer on kaua õues, on tähtis, et 
tal oleks seal korralik varjualune – soe, 
kuiv ja tõmbetuule eest kaitstud. Kui var-
jualusel on kivist põrand, peab see ole-
ma kaetud vaibaga, sest kivi võib min-
na eriti külmaks.
 Olge väga hoolikas, kui jalutate või 
mängite koeraga külmunud järvede, jõ-
gede või tiikide läheduses. Jää võib olla 
nõrk, teie sõber võib libiseda või hüpa-
ta sisse ning saada viga.
 Harjake oma koera korrapäraselt, et 
tema kasukas oleks heas korras – siis on 
ta külma eest paremini kaitstud. Kui teie 
lemmik on lühikese või hõreda karva-
ga, on ta pakase ja vinge tuule käes eriti 
kaitsetu, seega kaaluge võimalust soe-
tada talle vest.

 Pikakarvalisel koeral on teinekord 
vaja varvaste ümber karvu lühemaks 
pügada, et tal oleks lume peal kergem 
käia ning tema jalgu oleks hõlpsam lu-
mest puhastada. Karvu piirates olge aga 
ettevaatlik, et mitte õrnadesse piirkon-
dadesse sisse lõigata.
 Kui teie koer veedab talvel palju aega 
väljas või ta on töötav loom, pakkuge talle 
rohkem süüa. Talvel kulub rohkem ener-
giat, et reguleerida kehatemperatuuri, 
seega on hädavajalikud lisakalorid. 
 Kuivatage koera rätiku või fööniga, 
kui ta saab lume, lörtsi või vihma käes 
märjaks. Puhastage ja kuivatage ka 
tema käppasid. See aitab ära hoida lõ-
hede tekkimist käpapadjanditesse. Võib-
olla on vaja padjandeid millegagi mää-
rida, et neid pehmena hoida.
 Ärge jätke koera üksi autosse. Kui 
mootor töötab, võib süsinikoksiid loo-
ma ohustada. Kui mootor ei tööta, lä-
heb autos liiga külmaks. 

 Sool, millega sulatatakse teedelt 
jääd, võib ärritada käpapadjandeid. 
Loputage ja kuivatage koera jalgu pä-
rast jalutuskäiku. 
 Jälgige, et teie lemmikul oleks piisa-
valt värsket vett. Ta vajab seda ka  tal-
vel. Lumi pole rahuldav aseaine.
 Ruumides jälgige, et küttekehad teie 
koera ei ohustaks. Vaadake, et ajuti-
sed kütteseadmed oleksid looma ula-
tusest väljas.

Refereerinud VIVIKA VESKI
Allikas: http://www.akc.org/public_

education/winter_care.cfm

Varjualune kaitseb loodusstii-
hia eest

On tähtis, et kassil oleks kuiv paik, kus 
leida varju ja kaitset ka tuule eest. Väi-
kest pesa on loomal kergem oma kehaga 
soojaks kütta. Kass ei tohi magada kül-
mal põrandal, seega pange talle alla hei-
na või tekike või padi. Kass võib magada 
ka laudas, kuuris või garaažis. Need on 
aga suured ruumid, seega peab tal seal 
olema pesa, kuhu sooja pugeda. 

Ettevaatust, auto!
Kui jätate kassikese garaaži magama, 

siis enne, kui käivitate mootori, vaada-
ke kindlasti kapoti alla ja rattakoobas-
tesse. Kassid võivad talvel sooja otsida 
ka õues seisva auto alt. Prõmmige ka-
potile, enne kui sõitma hakkate. 

Värske vesi
Ärge unustage, kui kiiresti võib vesi 

kausis pakasega jäätuda. Pange kas-
si toit ja vesi varju alla, kui võimalik. 

Külmal ajal kontrollige veekaussi mitu 
korda päevas.  

Kasutage plastkaussi, metalli vastas 
võib loom külmaga keelt vigastada.

Kvaliteetne menüü
Kass vajab talvel lisaenergiat, et võtta 

kaalus juurde ja kasvatada selga paksem 
kasukas. Pakkuge talle rohkem ja veidi 
rasvasemat toitu kui suvel. Pealegi küti-
vad õuekassid suvel palju ning vajavad 
juba sellepärast siis vähem lisatoitu. 

Kas teie kass on steriliseeritud 
või kastreeritud?

Paljud kassid poegivad jaanuaris-
veebruaris ning õuekassi pojad sünni-
vad siis väga karmidesse tingimustesse. 
Samuti võib poegima hakkav õuekass 
lahkuda kodust, et otsida kohta, mis 
tundub talle poegimiseks parem.

Kas kass üldse peaks väljas ela-
ma?

Muidugi oleks parem, kui kass elab 
talvel toas, kuid see pole alati võima-
lik. Ta võib olla “töötav” lauda- või kuu-
rikass või siis hoopis metsik kiisu, kes 
käib teie trepil toitu otsimas. Milline ta-
hes pole põhjus, on tähtis varustada loo-
make kõige vajalikuga, et ta talvekuud 
ohutult ja tervelt üle elaks. 
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Koer ja talv
Külmal ajal tuleb lemmiku tervise eest eriti hästi 
hoolt kanda.

Kiisud pakases
Kuidas hoolitseda talvel õues elava kassi eest.
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